
2008RGW105 bijlage 

Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht van 22 april 2008, nr. 2008INT220516, tot 
verhoging van een subsidieplafond voor het jaar 2007 bij de Subsidieregeling agrarisch 
natuurbeheer provincie Utrecht 2007 
 

Gedeputeerde staten van Utrecht; 
 
Gelet op artikel 6 van de Subsidieregeling natuurbeheer provincie Utrecht 2007; 
 
Besluiten: 
 

Artikel I 

Het besluit van gedeputeerde staten van Utrecht van 26 juni 2007, houdende herziening van het 
subsidieplafond voor 2007 bij de subsidieverordening agrarisch natuurbeheer1 wordt als volgt 
gewijzigd: 
 
Onderdeel B komt als volgt te luiden: 
 
B. Subsidieplafond 2007 
I. Ten behoeve van de Subsidieregeling agrarisch natuurbeheer provincie Utrecht 2007 wordt voor het 
begrotingsjaar 2007 het volgende subsidieplafond vastgesteld: 
 

€ 1.614.000,- voor beheersbijdrage als bedoeld in artikel 2, eerste lid, onderdeel a, van de 
Subsidieverordening agrarisch natuurbeheer provincie Utrecht 2007 ten behoeve van de 
beheerspakketten, genoemd in de bijlagen 28c tot en met 28f. 

 

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 27 juni 2007. 
 

Voorzitter, 
 

Secretaris,  

 
1 Provinciaal blad 2007, 26 



Toelichting 
 
Op basis van artikel 6 van de Subsidieregeling agrarisch natuurbeheer Provincie Utrecht 2007 (hierna: 
SAN) stellen gedeputeerde staten per regeling of onderdeel daarvan een subsidieplafond en een 
aanvraagperiode vast. Op 26 juni 2007 hebben gedeputeerde staten beiden gewijzigd vastgesteld voor 
het begrotingsjaar 2007 voor de subsidiepakketten voor ganzenopvang (2007REG001549i, 
gepubliceerd in Provinciaal blad 2007, 28). Aanvragen voor beheersubsidie voor ganzenopvang 
konden worden ingediend in de periode van 27 juni 2007 tot en met 31 juli 2007.  
 
Het subsidieplafond dat reeds is vastgesteld dreigt door de tijdens deze aanvraagperiode ingediende 
aanvragen licht te worden overschreden. Met een verhoging van het subsidieplafond beogen GS de 
mogelijkheid te creëren alle correct ingediende subsidieaanvragen te honoreren. De verhoging van het 
subsidieplafond vindt plaats binnen de beslistermijn voor de aanvragen die in de laatste 
aanvraagperiode zijn ingediend. Verhoging van het subsidieplafond is noodzakelijk omdat uit de 
Algemene wet bestuursrecht voortvloeit dat een subsidie wordt geweigerd voor zover door 
verstrekking van de subsidie het subsidieplafond zou worden overschreden. Het overschrijden van het 
subsidieplafond levert dus een verplichte weigeringsgrond op. Met dit besluit wordt, zoals gezegd, het 
subsidieplafond verhoogd waardoor niet verplicht hoeft te worden geweigerd. Er zijn nog geen 
(andere) aanvragen geweigerd wegens overschrijding van het subsidieplafond. 
 


